
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 24.01.2022г.    г. Тайшет     №44 
 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана 
земельного участка, расположенного в 
границах Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение», утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 09 
августа 2021 года №671 

 
В соответствии со статьей 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 17 февраля 2015 года № 94 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и изменения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Тайшетского городского поселения, Экспертным заключением 
Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт 
муниципальной правовой информации им. М.М. Сперанского» от 11 октября 2021 года 
№2883, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 09 
августа 2021 года №671 следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 21 изложить в следующей редакции:  
«5) правообладатели сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением 

сетей электроснабжения)»;  
2) в пункте 32 после слов «получаемые в организациях» дополнить словами «и у 

уполномоченных в соответствии с «законодательством Российской Федерации 
экспертов»; 

3) подпункт 5 пункта 35 изложить в следующей редакции:  
«5) информация о возможности подключения (технического присоединения) 

планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения).»; 

4) абзац 6 пункта 36 изложить в следующей редакции:  
«6) Для получения документа, указанного в подпункте 5 пункта 35 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться с 



запросом к правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за 
исключением сетей электроснабжения)»; 

5) пункт 96 изложить в следующей редакции:  
«96. Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление 

муниципальной услуги, в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о 
выдаче градостроительного плана земельного участка направляет  правообладателям 
сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) 
запрос о предоставлении информации о возможности подключения (технологического 
присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 
электроснабжения); 

6) пункт 163 изложить в следующей редакции:  
«163. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг направляются  в министерство 
цифрового развития и связи Иркутской области (министру цифрового развития и связи 
Иркутской области)»; 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


